



## EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 8. KOKOUS

Aika	perjantai 30.8.2024 klo 14–16
Paikka	Aleksanterinkatu 4-10, neuvotteluhuone A321 Keino tai Teams
Läsnä	Sami Kivivasara, TEM (pj.) Miikka Hiltunen (OM) Amanda Mäkelä (OM) Kirsi Miettinen (LVM) Victor Nyberg (OKM) Outi Äyräs-Blumberg (STM) Merja Mustonen (STM) Aino Salmi (SM) Kaarle Vuorinen (TEM) Mikko Myller (TEM) Lasse Laitinen (sihteeristö) Nathalie Dahl (sihteeristö) Maria Hauptmann (sihteeristö) Sara Kiviluoma (sihteeri)

### 1. Kokouksen avaus

Kokous todettiin alkaneeksi kello 14.02.

### 2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Työryhmän 7. kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

### 3. Päätösasia: Työryhmän linjaukset viranomaisvastaista jatkovalmistelua varten:

#### a. Keskitetty yhteyspiste ja sen tehtävät

Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, että keskitetyksi yhteyspisteeksi tulisi Traficom ja että sen tehtäväksi tulisi tiedonvälitys ja asetuksesta tulevien raportointivelvoitteiden täyttäminen sekä asiantuntijatuen tarjoaminen muille markkinavalvontaviranomaisille. Todettiin, että seuraavan HE:n ja sen viranomaistehtävien valmistelu tapahtuu erikseen nyt tehtävästä keskitetyn yhteyspisteen valinnasta.

#### a. 5 art. kiellettyjen tekoälykäytäntöjen valvonta

Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, että asetuksen 5 artiklan mukaisten kiellettyjen tekoälyjärjestelmien valvontaviranomaiseksi tulisi Tietosuojavaltuutettu.

#### b. Liitteen III kohdan 3 ja 4 valvontaviranomainen

Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, että myös asetuksen liitteen III kohtien 3 ja 4 mukaiseksi valvontaviranomaiseksi tulisi Tietosuojavaltuutettu.

c. 'Perälautaviranomaisen' tehtävä

Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, että Tukes toimisi markkinavalvonnan yleissääntelyn mukaisesti valvontaviranomaisena sellaisten suuririskisten tekoälyjärjestelmien osalta, joiden valvonta ei osu muiden markkinavalvontaviranomaisten toimivaltaan.

d. Ilmoitetuista laitoksista vastaavat viranomaiset

Hyväksyttiin työryhmän linjaus siitä, että liitteen I A mukaisena ilmoitetuista laitoksista vastaavana viranomaisena toimii: 1) TEM siltä osin, kuin tekoälyä käytetään hisseissä, leluissa, räjähdysvaarallisissa tiloissa käytettäväksi tarkoitetuissa laitteissa, painelaitteissa ja kaasulaitteissa 2. Traficom siltä osin kuin tekoälyä käytetään huviveneissä ja radiolaitteissa 3. Fimea siltä osin kuin tekoälyä käytetään lääkinnällisissä laitteissa ja in vitro-diagnostiikkaan käytettävissä laitteissa 4. STM siltä osin kuin tekoälyä käytetään henkilösuojaimissa, köysiratalaitteissa ja koneissa.

Toistaiseksi on avoinna, kuka toimii ilmoitetuista laitoksista vastaavana viranomaisena asetuksen liitteen III mukaisten biometrinen järjestelmien osalta samoin kuin ilmoitetuista laitoksista vastaava viranomaisena silloin, kun TSV toimii ilmoitettuna laitoksena artiklan 43(1) nojalla eräiden biometrinen järjestelmien osalta.

#### **4. Keskusteluasia: Läpinäkyvyysvelvoitteiden valvonta (art. 50)**

Asetuksen 50 artiklan läpinäkyvyysvelvoitteiden tavoitteena on varmistaa, että henkilö tietää olevansa tekemisissä tekoälyjärjestelmän kanssa tai että sisältö on tekoälyjärjestelmän tuottamaa. Velvoitteet eivät rajaudu pelkästään suuririskisiin tekoälyjärjestelmiin vaan koskevat eri sektoreita. Tältä osin valvonta kohdistuu toimijan 50 artiklan mukaiseen ilmoitusvelvollisuuteen ja esteettömyysvaatimusten noudattamiseen. Läpinäkyvyysvelvoitteiden rikkomisesta voidaan määrätä sanktioita ja tarvittaessa seuraamusmaksu. Asetuksesta ei suoraan seuraa velvollisuutta määrätä läpinäkyvyysvelvoitteille valvovaa viranomaista, mutta käytännössä valvontaviranomaisen määrittäminen on kuitenkin tärkeää seuraamusmaksujen näkökulmasta.

#### **5. Keskusteluasia: Jatkovaiheet koskien HE1 ja HE2 sekä resurssit**

Hallituksen esityksen pykäluonnokset viimeistellään käännöksiä ja lausuntokierrosta varten. Pyritään linjausten vahvistamiseen yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmässä ennen HE-luonnoksen lausuntokierrosta.

#### **6. Muut asiat**

Keskusteltiin yhdenvertaisuusvaltuutetun ja tasa-arvovaltuutetun tiedonsaantioikeuksista sekä 11.9 järjestettävästä sidosryhmätilaisuudesta.

#### **7. Kokouksen päättäminen**

Päätettiin kokous kello 16.20.